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__2 марта 2022 года_                                                                                  № __71__
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 9 февраля 2021 года № 34

«Об утверждении Положения о порядке функционирования
государственной информационной системы

«Электронная отчетность» при представлении
налогоплательщиками финансовой, налоговой, статистической форм

отчетностей в электронном виде»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2011 года № 271-З-V
«О порядке представления финансовой, налоговой и статистической
отчетностей в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи»
(САЗ 12-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа
2004 года № 467-З-III «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности»
(САЗ 04-34) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 февраля 2021 года № 34 «Об утверждении Положения
о порядке функционирования государственной информационной системы
«Электронная отчетность» при представлении налогоплательщиками
финансовой, налоговой, статистической форм отчетностей в электронном виде»
(САЗ 21-6) следующие изменение и дополнение:

а) пункт 19 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«19. Администратор Системы при регистрации органа государственной
власти, уполномоченного на прием соответствующей отчетности, создает
учетную запись сотрудника – администратора органа государственной власти»;
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б) пункт 21 Приложения к Постановлению дополнить частью третьей
следующего содержания:

«Регистрация сотрудников исполнительных органов государственной
власти, имеющих подведомственные организации, организации
государственной формы собственности, организации, которые имеют
в уставном капитале долю государственной собственности, в целях получения
доступа к финансовой отчетности соответствующих организаций производится
руководителем экономического агента либо сотрудником, которому
руководитель предоставил соответствующее право».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


